
                                                           
                                                               O b e c    P e r t o l t i c e 
                                         Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 16.09.2024, od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

01/05/24 OZ schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje program – případně doplněný program 

zasedání na dnešní den. Zápisem byl/a pověřen/a: p. Markéta Valášková 
Zápis ověří: p. Josef Šíma a p. Irena Závůrková                                     Příprava usnesení: Viktor Podmanický 

Zasedání vede: Bc. Vladimír Hovad starosta obce 

Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6              proti: 0      zdržel se: 0 

 

02/05/24 OZ po projednání předloženého dokumentu, schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích 

zasedání zastupitelstva obce.  
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                  proti: 0       zdržel se: 0 

 

03/05/24 OZ vydává obecně závaznou vyhlášku, upravující koeficient daně z nemovitosti pro objekty 

k rekreačním účelům. Účinnost předpisu je stanovena od 01.01.2025. 
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                  proti: 0        zdržel se: 0 

 

04/05/24 OZ po projednání schvaluje  Dodatek č.1. ke Smlouvě o zajištění zprostředkování nakládání s 

odpady – DSO Mikroregion Frýdlantsko x Obec Pertoltice.  
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                 proti: 0          zdržel se: 0 

 

05/05/24 OZ po projednání podané žádosti (žadatel – Střelnice Pertoltice s.r.o., IČ 02003643, Jáchymovská 

266, 460 10 Liberec), schvaluje prodej části pozemku p.č. 1262, určené geometrickým zaměřením, 

katastrální území Horní Pertoltice, o výměře 20 m2, druh pozemku – ostatní plocha. Žadatel uhradí kupní 

cenu, která bude stanovena vypracovaným znaleckým posudkem. Úhradu za vypracování předmětného 

posudku jde na vrub žadatele. Další náklady spojené s prodejem, se zápisem do registru nemovitostí a 

přípravou smluv, hradí rovněž kupující. 

Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                 proti: 0          zdržel se: 0 

 

06/05/24 OZ schvaluje udělení mimořádné odměny uvolněnému zastupiteli – starostovi obce. Návrh, 

předložený na jednání obsahoval zdůvodnění udělení finanční odměny uvolněnému zastupiteli obce, se 

kterým se zastupitelé ztotožňují. Odměna bude poskytnuta za práce a činnosti nesouvisející s výkonem 

funkce. Jedná se o přímé podílení starosty obce, na přípravách a vlastním průběhu společenských 

akcí, uskutečněných v obci. Dále se tímto oceňuje náročná příprava účasti a prezentace obce 

v soutěži ,,Vesnice roku 2024,,, včetně zajištění vlastního průběhu. Předmětná odměna se schvaluje 

ve výši 1,5násobku měsíčního platu/odměny uvolněného zastupitele.  
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 5                  proti: 0          zdržel se: 1 

 

07/05/24 OZ po předložení předmětných materiálů, schvaluje výsledek výběrového řízení na opravu MK 

v Horních Pertolticích, ležící na p.p.č. 1226 a 1229. K posouzení byla ustavena tříčlenná komise. Dále 

schvaluje podobu smlouvy – Smlouva o provedení stavby, která bude uzavřena s výhercem výběrového 

řízení (f. SILKOM,s.r.o., IČ 46713158, se sídlem Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant. 
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 5                  proti: 0          zdržel se: 1 

 

 

 

 

 



 

08/05/24 OZ schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. Jde o 

dotaci, kterou poskytne Liberecký kraj. A to jako odměnu za umístění obce v soutěži ,,Vesnice roku 2024,,. 

Částka, která bude prostřednictvím krajského úřadu poskytnuta je v celkové výši 100tisíc. Za tuto finanční 

částku bude pořízeno vybavení sálu kulturního domu, v Dolních Pertolticích, č.p.64. 
Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                 proti: 0          zdržel se: 0 

 

09/05/24 OZ po projednání došlých nabídek na dodávku elektrické energie pro obecní objekty, schvaluje 

uzavření smlouvy pro nadcházející období po skončení nyní platné smlouvy. A to s dodavatelem, který 

předloží obci nejvýhodnější nabídku. Zejména s ohledem na cenu. Fixaci ceny dodávky doporučuje 

zastupitelstvo v maximální době dvou let. Starosta obce z obdržených nabídek uzavře smlouvu na základě 

parametrů, schválených zastupitelstvem obce. 

Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6                  proti: 0          zdržel se: 0 

 

10/05/24 OZ po projednání schvaluje podobu rozpočtového opatření č.4. Na straně příjmů ve výši 430.000,-

Kč, na straně výdajů ve výši 500.000,-Kč a financování ve výši 70.000,-Kč. 

Přítomno hlasování: 6 

Hlasování: pro: 6              proti: 0          zdržel se: 0 

 

 

OZ bere na vědomí: 

-  informace k naplánovaným investičním záměrům, akcím, info k podané žádosti o dotaci MAS 

-  informace k vývoji na účtu investičního fondu AMUNDI 

-  informace ke společenským akcím na území obce  

-  informace k účasti obce v soutěži ,,Vesnice roku 2024,, 

- rozpočtové opatření č. 3/2024, provedené v pravomoci starosty obce, příjmy ve výši: 158 000,- Kč a výdaje 

ve výši: 158 000,- Kč 

- informace ke změnám u pronájmů bytových jednotek v č.p.193, Dolní Pertoltice  

- informaci k průběhu a řešení povodňové situace 

 

 

 

 

 

 

                                                                             razítko obce      
                                                                                                                                                     
  ……………………………...                                                                        ……………………………. 
   Viktor Podmanický                                                                                              Bc. Vladimír Hovad                                                                                                                      

   místostarosta obce                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  23.09.2024  

  

Sejmuto:    09.10.2024    


